
 
Agencia Tributaria 

PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, EN EL 
CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO, 

ESPECIALIDAD DE AGENTES DE LA HACIENDA PÚBLICA 

Resolución de 19 de mayo de 2021 (B.O.E. 25.05.2021) 

  

 
 

1 
 

RESOLUCIÓN DE 14 DE ENERO DE 2022, DEL TRIBUNAL CAL IFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN  INTERNA, EN EL CUERPO 
GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL EST ADO, ESPECIALIDAD DE 
AGENTES DE LA HACIENDA PÚBLICA, CONVOCADO POR RESOL UCIÓN DE 19 DE MAYO 
DE 2021 DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 25 DE MAYO), POR LA QUE SE 
APRUEBA Y ACUERDA LA PUBLICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICI ÓN Y EL PROCESO 
SELECTIVO. 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las 
mismas, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 14 de enero de 2022, ha adoptado los 
siguientes acuerdos: 

Primero.-  Aprobar y publicar la relación de aspirantes que han superado el segundo ejercicio de 
la fase de oposición, que figuran, por orden alfabético, en los Anexos I (turno general) y II (cupo 
de reserva para personas con discapacidad), así como la relación de aspirantes que han superado 
la fase de oposición y que figuran en el Anexo III, por orden de puntuación alcanzada, con 
indicación, en todos los casos, de cuatro cifras del documento nacional, apellidos y nombre y 
calificación obtenida. 

Segundo .- De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 4.2.B.1 del Anexo I de la Resolución de 
19 de mayo de 2021, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, los 
aspirantes que han superado la fase de oposición disponen de un plazo de veinte días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de publicación de las listas de aprobados de la fase de oposición, 
para presentar, en la sede del Tribunal calificador, calle Lérida, 32-34 28020 Madrid o en la forma 
prevista en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 12 de diciembre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, el certificado de requisitos y méritos previsto en los 
Anexos V.1 y V.2 de la citada Resolución, para personal funcionario y personal laboral 
respectivamente, debidamente expedido por los servicios de personal de los Ministerios u 
Organismos donde presten o hayan prestado sus servicios. 

Tercero .- La presente Resolución se publicará en los tablones de anuncios de los Servicios 
Centrales y también podrá consultarse en la página Web de la Agencia, www.agenciatributaria.es 
(Empleo Público). 

Cuarto .- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Presidente 
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Madrid, 14 de enero de 2022. 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL: NATALIA FRANCO SAINZ 
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ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 14/01/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***6716** ACUÑA GARCIA, CAROLINA ROSALIA 41,48

***4053** ALMIÑANA FELIX, CRISTINA 37,58

***0424** ALVAREZ DE URIBARRI GONZALEZ, BLANCA 35,62

***5018** ALVAREZ PEREZ, FRANCISCO ALEJANDRO 42,60

***0626** ANDREU SEMPERE, JOSE 31,95

***0992** ARRANZ GOMEZ, MARIA EVA 37,05

***2175** ARREBOLA SAEZ, MANUEL 34,58

***6659** ATENCIA ALCAINE, MARIA NIEVES 34,88

***0139** AZORES SELIGRAT, SUSANA MARIA 35,25

***5067** BARRERA RUIZ, MARIA FELIX 30,90

***1556** BAUTISTA SENDRA, PATRICIA 38,17

***0906** BERRON DEL POZO, BELINDA 37,95

***4054** BRITOS FERNANDEZ, RAQUEL 33,15

***5322** CALLADO RUBIO, AMPARO 33,22

***9289** CANO GARCIA, MERCEDES 36,00

***8330** CANO LOPEZ, MARINA JOSEFA 30,22

***4618** CAO MARTINEZ, BEGOÑA 30,08

***9553** CARBONELL CODINA, XAVIER 34,65

***6034** CARCELLER GARCIA, ANA 30,08

***2036** CARRASCO BLANCO, CRISTIAN 37,05

***3087** CEA VELASCO, RUTH 38,40

***8655** CHICA PALOMO, MARIA DOLORES 33,30

***2220** CUENCA PRADA, JESUS RAFAEL 30,60

***4327** CUEZVA RUBIO, MARIA ALLENDE 39,08

***5907** DENDARIENA ORTIZ DE ZARATE, ANA MARIA 41,55

***4326** DOCTOR REYES, VERACRUZ 32,40

***0163** FERNANDEZ FONTENLA, MARIA 32,85

***6527** FERNANDEZ GARCIA, MARIA JOSE 31,80

***7676** FERRE FERRE, YASMINA 30,00
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ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 14/01/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***2676** GALVEZ NAVAS, MIGUEL 38,25

***6297** GARCIA GONZALEZ, ROSA MARIA 34,05

***4048** GARCIA HERNANDEZ, FERNANDO 34,05

***6331** GARCIA ORTIZ, RAUL 39,52

***8185** GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ DEL MAR 31,20

***8544** GARCIA VIZUETE, MARIA DEL CARMEN 39,00

***1794** GOMEZ OTERO, PAULA GEMA 35,48

***0996** GONZALEZ ORTIZ, TERESA ROSA 32,40

***7090** GRACIA ROSADO, MARIA YOLANDA 36,30

***5365** GRANDE CONDE, MARIA DOLORES 32,40

***1367** GUZMAN CEDEÑO, SUHEY DEL VALLE 32,85

***9419** HUELGA DIAZ, ROBERTO 33,52

***4690** IBAÑEZ MARIN, MARIA GLORIA 40,20

***5371** IGLESIAS GARCIA, GUSTAVO 36,30

***1309** IZQUIERDO DARIAS, MIRIAM 36,15

***8721** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA CRISTINA 32,17

***2556** LEON MARTIN, MARIA LUZ 33,08

***8487** LOUSAME LOPEZ, MARIA ISABEL 32,10

***4445** MARTA FUERTES, MARIA PILAR 36,22

***7907** MARTIN RIVERA, ASCENSION 33,52

***2749** MARTINEZ LOPEZ, RAUL 39,45

***0391** MARTINEZ MARTINEZ, JAVIER 35,62

***8318** MAYORGA MARTIN, MARIA ANGELES 44,40

***7019** MONTERO RODRIGUEZ, MARIA JESUS 32,33

***2358** MORENO VILLANUA, MANUEL DAVID 33,30

***4181** NAVARRO BUSQUETS, ANA MARIA 34,42

***0251** NOBREGA DOBLADO, MARIA ISABEL 30,38

***1282** NOGUES ROIG, CRISTINA 36,90

***8387** NOVILLO MONTAÑA, PILAR 30,45
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RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 14/01/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***9773** PADILLA GONZALEZ, EVA MERCEDES 35,78

***9070** PAJARO RASCHE, ROBERTO 33,60

***8832** PASCUAL PASTRANA, MARIA PILAR 36,67

***6328** PEINADO REAL, SARA 34,05

***8922** PEREZ LOPEZ, SANDRA MARIA 37,28

***0557** PEREZ MARIA, ALMUDENA 32,10

***7127** PISO HERMOSILLA, CESAREO 35,48

***1107** QUEBRADAS BELTRAN, MARIA NIEVES 40,42

***4090** RAHOLA COBO, MARIA 34,80

***0923** RAMIREZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN 43,20

***3924** RECUERO GARCIA, ELISA 32,10

***2282** RODRIGUEZ HERRANZ, MARIA 35,55

***9623** SABAL JIMENEZ, RAUL 41,02

***4329** SALIDO CAMPOS, MARIA DEL MAR 32,02

***1245** SANCHEZ PINO, DANIEL 32,10

***6499** SANCHEZ-ELEZ LOPEZ, MARIA TERESA 31,72

***3647** SARRIA SARRIA, ROSA MARIA 31,95

***5908** SILVA RODRIGUEZ, MARIA BERNARDETTE 33,30

***7828** SIMON ASENSIO, JUSTINA 32,40

***9197** TORRES MOYANO, DULCE NOMBRE DE MARIA 31,72

***8598** VALLEDOR AMENEDO, PATRICIA 35,70

***5961** VIGO CORES, CRISTINA ISABEL 35,25

***1672** VIVANCOS SALVADOR, ANTONIO FRANCISCO 36,52
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ANEXO II

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 14/01/2022)

Cupo reserva personas con discapacidad
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

NO SUPERADO POR NINGÚN OPOSITOR
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RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 14/01/2022)

(Por orden de puntuación)

Agencia Tributaria

***8318** MAYORGA MARTIN, MARIA ANGELES 44,40

***0923** RAMIREZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN 43,20

***5018** ALVAREZ PEREZ, FRANCISCO ALEJANDRO 42,60

***5907** DENDARIENA ORTIZ DE ZARATE, ANA MARIA 41,55

***6716** ACUÑA GARCIA, CAROLINA ROSALIA 41,48

***9623** SABAL JIMENEZ, RAUL 41,02

***1107** QUEBRADAS BELTRAN, MARIA NIEVES 40,42

***4690** IBAÑEZ MARIN, MARIA GLORIA 40,20

***6331** GARCIA ORTIZ, RAUL 39,52

***2749** MARTINEZ LOPEZ, RAUL 39,45

***4327** CUEZVA RUBIO, MARIA ALLENDE 39,08

***8544** GARCIA VIZUETE, MARIA DEL CARMEN 39,00

***3087** CEA VELASCO, RUTH 38,40

***2676** GALVEZ NAVAS, MIGUEL 38,25

***1556** BAUTISTA SENDRA, PATRICIA 38,17

***0906** BERRON DEL POZO, BELINDA 37,95

***4053** ALMIÑANA FELIX, CRISTINA 37,58

***8922** PEREZ LOPEZ, SANDRA MARIA 37,28

***0992** ARRANZ GOMEZ, MARIA EVA 37,05

***2036** CARRASCO BLANCO, CRISTIAN 37,05

***1282** NOGUES ROIG, CRISTINA 36,90

***8832** PASCUAL PASTRANA, MARIA PILAR 36,67

***1672** VIVANCOS SALVADOR, ANTONIO FRANCISCO 36,52

***7090** GRACIA ROSADO, MARIA YOLANDA 36,30

***5371** IGLESIAS GARCIA, GUSTAVO 36,30

***4445** MARTA FUERTES, MARIA PILAR 36,22

***1309** IZQUIERDO DARIAS, MIRIAM 36,15

***9289** CANO GARCIA, MERCEDES 36,00

***9773** PADILLA GONZALEZ, EVA MERCEDES 35,78
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Agencia Tributaria

***8598** VALLEDOR AMENEDO, PATRICIA 35,70

***0424** ALVAREZ DE URIBARRI GONZALEZ, BLANCA 35,62

***0391** MARTINEZ MARTINEZ, JAVIER 35,62

***2282** RODRIGUEZ HERRANZ, MARIA 35,55

***1794** GOMEZ OTERO, PAULA GEMA 35,48

***7127** PISO HERMOSILLA, CESAREO 35,48

***0139** AZORES SELIGRAT, SUSANA MARIA 35,25

***5961** VIGO CORES, CRISTINA ISABEL 35,25

***6659** ATENCIA ALCAINE, MARIA NIEVES 34,88

***4090** RAHOLA COBO, MARIA 34,80

***9553** CARBONELL CODINA, XAVIER 34,65

***2175** ARREBOLA SAEZ, MANUEL 34,58

***4181** NAVARRO BUSQUETS, ANA MARIA 34,42

***6297** GARCIA GONZALEZ, ROSA MARIA 34,05

***4048** GARCIA HERNANDEZ, FERNANDO 34,05

***6328** PEINADO REAL, SARA 34,05

***9070** PAJARO RASCHE, ROBERTO 33,60

***9419** HUELGA DIAZ, ROBERTO 33,52

***7907** MARTIN RIVERA, ASCENSION 33,52

***8655** CHICA PALOMO, MARIA DOLORES 33,30

***2358** MORENO VILLANUA, MANUEL DAVID 33,30

***5908** SILVA RODRIGUEZ, MARIA BERNARDETTE 33,30

***5322** CALLADO RUBIO, AMPARO 33,22

***4054** BRITOS FERNANDEZ, RAQUEL 33,15

***2556** LEON MARTIN, MARIA LUZ 33,08

***0163** FERNANDEZ FONTENLA, MARIA 32,85

***1367** GUZMAN CEDEÑO, SUHEY DEL VALLE 32,85

***4326** DOCTOR REYES, VERACRUZ 32,40

***0996** GONZALEZ ORTIZ, TERESA ROSA 32,40
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***5365** GRANDE CONDE, MARIA DOLORES 32,40

***7828** SIMON ASENSIO, JUSTINA 32,40

***7019** MONTERO RODRIGUEZ, MARIA JESUS 32,33

***8721** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA CRISTINA 32,17

***8487** LOUSAME LOPEZ, MARIA ISABEL 32,10

***0557** PEREZ MARIA, ALMUDENA 32,10

***3924** RECUERO GARCIA, ELISA 32,10

***1245** SANCHEZ PINO, DANIEL 32,10

***4329** SALIDO CAMPOS, MARIA DEL MAR 32,02

***0626** ANDREU SEMPERE, JOSE 31,95

***3647** SARRIA SARRIA, ROSA MARIA 31,95

***6527** FERNANDEZ GARCIA, MARIA JOSE 31,80

***6499** SANCHEZ-ELEZ LOPEZ, MARIA TERESA 31,72

***9197** TORRES MOYANO, DULCE NOMBRE DE MARIA 31,72

***8185** GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ DEL MAR 31,20

***5067** BARRERA RUIZ, MARIA FELIX 30,90

***2220** CUENCA PRADA, JESUS RAFAEL 30,60

***8387** NOVILLO MONTAÑA, PILAR 30,45

***0251** NOBREGA DOBLADO, MARIA ISABEL 30,38

***8330** CANO LOPEZ, MARINA JOSEFA 30,22

***4618** CAO MARTINEZ, BEGOÑA 30,08

***6034** CARCELLER GARCIA, ANA 30,08

***7676** FERRE FERRE, YASMINA 30,00


